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Inderuar
-Kompania “VIA” SH.P.K &”’EUROKOS” SH.P.K , Kontraktor (Konsowlum) né plo_}ekim;
“Sanimi I rreshqitezes ne rrugen Hani I Elezit — Gorance” me nr prokurimi 209-19-5574-
5-1-1.

Pér shkak t& zhvillimit t€ punimeve t& gérmimit né skarpatén e malit, né segmentin rrugor te
rréshqit€zés pérgjaté rrugés Han i Elezit — Gorancé (R311), éshté vlerésuar se natyra dhe
intensiteti i kétyre punimeve paraqet rrezik t& larté pér siguring e pjesémarrésve né trafik.
Qarkullimi i automjeteve t€ ¢do lloj kategorie, si dhe i kémbésoréve né kété zoné gjaté kohés
s€ kryerjes s€ punimeve, do t& ishte i pasigurt dhe mund t€ sjell& pasoja serioze pér jetén dhe
pronén. Pér rrjedhojé, né kéto rrethana éshté e domosdoshme qé rruga t& mbyllet pérkohésisht
gjaté gjithe periudhés s& zhvillimit t& punimeve né skarpaté qé parashihet t& jet& deri mé
15.07.2025. Gjaté késaj kohe, qarkullimi do t€ devijohet né njé rrugé alternative, e cila éshté
paraqitur nga kompania né hartén pérkatése. Kjo rrugé mund t& shérbejé si njé zgjidhje e
perkohshme e cila &shté pjesérisht e shtruar me asfalt dhe pjesérisht me zhavorr, duke
garantuar njé nivel t&€ pranueshém sigulie dhe funksionaliteti pér leviZJen e automjeteve. Masat
e ndérmarra Jane t€ nevojshme pér t& siguruar mbarévajtjen e punimeve dhe pér t&é mbrojtur
jetén dhe siguring e t& gjithé pérdoruesve t& rrugés. Detaje t& tjera jané t& paraqitura edhe né
Planin e Menaxhimit t& Trafikut pér mbylljen e pérkohshme t& rrugés Regjionale R311.
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Pér: Menaxheri Projektit: Ing. Lahudin Myrtaj
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Kerkese per mbyllje t& pérkohshme qarkulllimit t& rruges R311
Tema: J Hani Elezit ~ Gorancé

044707009 -
Shérbimi: Komunikimi: info@via-ks.com Data: | 23.04.2025

KERKESE

Kompania “VIA" SH.P.K & EUROKOS" SH.P.K si Kontraktor (Konsorcium) né projektin
“Saniml | rreshqitezes ne rrugen Hanl | Elezit - Gorance” me nr prokuriml 209-19-5574-
5-1-1. Pér shkak t& zhvillimit t& punimeve t& gérmimit né skarpatén e malit, né segmentin
rrugor te rréshaitézés pérgjaté rrugés Han i Elezit - Gorancé (R311), &shté vlerésuar se
natyra dhe Intensitet! i kétyre punimeve paradet rrezik té& larté pér siguring e
pjesémarrésve né trafik. Qarkullimi i automjeteve té cdo lloj kategorie, si dhe |
kémbésoréve né kété zoné gjaté kohés si kryerjes sé& punimeve, do té ishte | pasigurt
dhe mund té sjellé pasoja serioze pér jetén dhe pronén.

Pér rrjednojé, né kéto rrethana &shté e domosdoshme qé rruga té mbyllet pérkohésisht

gjaté gjithé periudhés sé zhvillimit t& punimeve né skarpaté gé parashihet té jeté deri mé
15.07.2025. Gjaté késaj kohe, garkullimi do té& devijohet né njé rrugé alternative, e cila
éshté paraqitur né hartén pérkatése. Kjo rrugé pérmbush kushtet teknike PE&r L& shérbyer
si njé zgjidhje e pérkohshme dhe &shté pjesérisht e shtruar me asfalt dhe pjesérisht me
zhavorr, duke garantuar njé nivel té pbranueshém sigurie dhe funksionaliteti p&r l8vizjen e
automjeteve.

Masat e ndé&rmarra jané t& nevojshme pér té siguruar mbarévajtjen e punimeve dhe pér

teé mbrojtur jetén dhe siguring e t& gjithé pérdoruesve té rrugés.

Detaje té tjera jané t& paragitura né Planin e Menaxhimit t& Trafikut pér mbylljen e
pérkohshme té rrugés Regjionale R311.

Me respekt,
"VIA" SH.P.K&"EUROKOS"” SH.P.K

Drilon Shamolli
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) PLANI | MENAXHIMIT TE TRAFIKUT
PER MBYLLJEN E PERKOHSHME TE RRUGES REGJIONALE
R311

1. Qéllimi:

Qéllimi T ketij plani té menaxhimit té trafikut shté té sigurojé menaxhim té sigurt dhe efikas té trafi-
kut gjaté mbylljes sé pérkohshme té& segmentit rrugoré dhe garantimin e sigurisé sé pérdoruesve té
rrugés dhe punétoréve. Pér shkak té zhvillimit t& punimeve t& gérmimit né skarpatén e malit, né seg-
mentin rrugor te rréshqitézés pérgjaté rrugés Han i Elezit - Gorancé (R311), éshté vlerésuar se natyra
dhe intensiteti i kétyre punimeve paraget rrezik t& larté pér siguring e pjesémarrésve né trafik. Qa-
rkullimi i autemjeteve té ¢do lloj kategorie, si dhe | kémbésoréve né kété zond gjaté kohés sé kryerjes
S& punimeve, do té ishte | pasigurt dhe mund té sjellé pascja serioze pér jetén dhe pronén.

Per rrjedhojé, né kéto rrethana éshté e domosdoshme gé rruga té mbyllet pérkohésisht gjaté gjitha
periudhés sé& zhvillimit t& punimeve né skarpaté. Gjaté késaj kohe, garkullimi do t& devijohet né njé
rrugé alternative, e cila éshté paragitur né hartén pérkatése. Kjo rrugé pérmbush kushtet teknike
pér té shérbyer si njé zgjidhje e pérkohshme dhe éshté pjesérisht e shtruar me asfalt dhe pjesérisht
me zhavorr, duke garantuar njé nivel té pranueshém sigurie dhe funksionaliteti pér lévizjen e autom-
jeteve,

Masat e ndérmarra jané té nevojshme pér té siguruar mbarévajtjen e punimeve dhe pEr té mbrojtur
jetén dhe siguriné e té gjithé pérdoruesve té rrugés.

2. Detajet e mbylljes:

* Rruga do té mbyllet: Ruga regjionale R311 (Han i Elezit-Gllobogicé) nga kilometri 3+500 deri né kilo-
metrin 4+500, pérkatésisht segmenti ndérmjet rrismail Qemajli deri né rr.Jatakét e lirisé.

* Datat dhe orét e mbylljes: nga momenti i aprovimit deri me daté 15.07.2025
3. Rrugét alternative:
* Rruga alternative: Lidhja mes rrugeve “28 Néntor?”, “29 Gushti”, “Sharri”, dhe “Jatakét e Lirisé”

* Shenjat e Paralajmérimit Paraprak: Instalimi i tabelave paralajméruese paraprake né krygézimet
kryesore pér té drejtuar shoferét drejt rrugéve alternative,

4, Masat e kontrollit té trafilkut;

» Barrikadat dhe sinjalistika: Vendosja e barrikadave dhe sinjalistikés né vende té pérshtatshime
pér L& informuar shoferét pér mbyllien e rrugés dhe pér t ridrejtuar ata né rrugé alternative,

« Flamurtarét/Personeli: Caktimi i personelit t& trajnuar pér t& drejtuar trafikun, pér té ndinmuar
k&mbésorét dhe pér té& menaxhuar krygézimet gjaté oréve té pikut té trafikut.

* Konet e trafikut: Pérdorimi | koneve té trafikut pér t& pércaktuar segmentin e rrugés sé mbyllur
dhe pér té krijuar nj& ndarje té gartd midis trafikut té automjeteve dhe kémbésoréve.

5. Qasja e urgjencés:

* Qasje emergjente me automjete: Rruga alternative géndron né dispozicion pér ¢do lloj emerg-
jence.

* Informacionii kontaltit té urgjencés: Meqé do té informohen té gjitha palét e afektuara, insti




tucionet publike t& emergjencés do té menaxhojné me ¢éshtjet emergjente,
6. IKomunikimi dhe njoftimet:

* Njoftim publik: Njoftohen banorét, bizneset dhe udhétarét pér mbyllien e rrugés pérmes kanaleve
té ndryshme té komunikimit si media lokale, media sociale sipas késhillave nga autoritetet publike.

7. Monitorimi dhe zbatimi:

= Monitorimi: Monitorimi i rrequllt | zonés sé mbyllies pér té siguruar pérputhjen me planin e menax-
himit té trafikut dhe pér t& adresuar menjéheré ¢do céshtje.

* Zbatimi: Koordinimi me agjencité lokale t& zbatimit té ligjit pér té zbatuar rregullat e trafikut dhe
Per té garantuar siguring e punétoréve dhe pérdoruesve té rrugés,

8. Heqgja e masave mbyllése:

* Largimi i planifikuar: Procesii hegjes sé barrikadave, sinjalistikés dhe masave té tiera mbyllése
menjéheré do te kryhet menjehers pas pérfundimit t& periudhés sé mbylljes.

* Inspektimi | pastrimit: Inspektim | ploté | zonés sé mbylijes pér t'u siguruar gé éshté e pastér nga
mbeturinat ose rreziget pérpara se té rihapet pér trafik,

Mé& poshté gjeni té gjitha lokacionet dhe shenjézimet e nevojshme.

Via sh.p.kk
Trimor Rexhepi : Drilon Shamotli
(Inxhinier i komunikacionit) (D@tor]
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